
Technická specifikace 
 
 
Název akce: „III/3314 Předměřice nad Jizerou – Čihadla“ - PD  

Místo realizace akce:  

Silnice III/3314, staničení km 3,585 až 6,069 v délce 2,484 km, mezi uzlovými body 1311A110 
– 1311A019, Středočeský kraj, okres Mladá Boleslav a Nymburk, oblast Mnichovo Hradiště 
 

 
 
Základní popis akce:   
Jedná se o zpracování PD pro společné povolení (DUSP) a zadání stavby (PDPS) a 
souvisejícího výkonu IČ (oznámení o provedení údržby dle §103 zákona č. 183/2006Sb., bude-
li to stavebním úřadem akceptovatelné, jinak stavební řízení) při dodržení platných norem 
(např. 73 6101, 73 6102, 73 6110) TKP a TP. Součástí prací je výkon autorského dozoru (AD).  
 
Technický popis stávajících objektů:    
Silnice ve stanoveném úseku je v nevyhovujícím technickém stavu. Vykazuje četné poruchy – 
výtluky, vysprávky, podélné, příčné a mozaikové trhliny, místy deformace apod. Předpokládá 
se rekonstrukce vozovky, která bude mít dopady i do podkladních vrstev (např. recyklace za 
studena). 
V řešeném úseku silnice se nenachází mostní objekty.  

    
Jedná se o zpracování PD na opravu silnice ve špatném stavu:   

Provést důslednou diagnostiku vozovky vč. PAU celého úseku silnice a na jejím základě 
navrhnout opravu silnice, odfrézování asfaltových vrstev vozovky, případné rozebrání 
stmelených/nestmelených podkladných vrstev, případná recyklace za studena.   

Zajistit řádné odvodnění silnice (obnovení, pročištění příkopů, vyčištění – případně oprava a 
doplnění propustků, v intravilánu obce Předměřice vyčištění UV a dešťové kanalizace). 

Úsek silnice III/3314 k opravě  



V rámci PD bude zhodnocen silniční záchytný systém a bude navržena jeho případná obnova a 
doplnění. Dále bude v řešeném úseku silnice obnoveno vodící bezpečnostní zařízení v podobě 
směrových sloupků a bude obnoveno vodorovné i svislé dopravní značení, vše v souladu 
s platnou legislativou.    
 
Projektová dokumentace bude obsahovat platná vyjádření dotčených orgánů státní správy a 
správců inženýrských sítí. 
 
Bude řádně dokončena majetkoprávní příprava této akce, tj. budou smluvně oboustranně 
upraveny vztahy k pozemkům zabraným dočasně či trvale stavbou – uzavření Smluv o 
Smlouvách budoucích kupních či darovacích, Smlouvy nájemní či o výpůjčce. Budou 
oboustranně podepsány smlouvy o smlouvách budoucích na provedení přeložek inženýrských 
sítí a Smlouvy o smlouvách budoucích na věcná břemena. 
 
Návrh řešení:                        

- provést diagnostiku vozovky, inženýrskogeologický průzkum 
- provést geodetické zaměření 
- rekonstrukce silnice jejich součástí a vybavení podle výsledků diagnostického průzkumu  
- výměna či doplnění svodidel, obnova směrových sloupků, obnova VDZ i SDZ   
- zajištění řádného odvodnění silnice 
- v rámci této akce dojde v obci Předměřice k přetrasování silnice III/3314 a to 

konkrétně úseku kolem místního hřbitova, který bude převeden na místní 
komunikaci vedoucí k obecnímu úřadu (ke křižovatce se silnicí II/610 a III/2729) 

 
Oprava bude realizována po etapách.  
 
Specifikace rozhodujících stavebních objektů: 

- oprava silnice  
- oprava propustků 
- sanace silničního tělesa, případně svahu 
- pročištění příkopů 
- pročištění vpustí a příp. dešťové kanalizace 
- DIO 
- BOZP 

 
Předpokládané stavební náklady rekonstrukce: 

- 40 mil Kč bez DPH 

Termín realizace 

Dokumentace pro společné povolení DUSP – koncept 
 Nejpozději do 5 měsíců od podpisu Smlouvy 

Dokumentace pro společné povolení – DUSP – čistopis 
 Nejpozději do 1 měsíce od obdržení písemných připomínek ke konceptu dokumentace 

DUSP od Objednatele 

Prověření možnosti využití oznámení o provedení souvislé údržby, jinak podání žádosti o 
vydání společného povolení 

 Nejpozději do 4 měsíců od schválení čistopisu DUSP 

Dokumentace PDPS 
 Do 2 týdnů od vydání pravomocného stavebního povolení nebo na výzvu objednatele. 

Výkon autorského dozoru 



 Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby 
 
Kontakty: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 
11, 150 21 Praha 5, IČ 00066001 
Oblast Mnichovo Hradiště 
Kontaktní osoba: karel.sulek@ksus.cz; milan.veleba@ksus.cz 
 
 
Fotodokumentace:  

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

  



 
 

 

 
 

 


